Протокол № 8

заседания диссертационного совета Д002.023.02

при Физическом институте им. П. Н. Лебедева РАН

от 28 сентября 2015 года

  Состав совета – 22

Кворум – 15

Присутствовало – 19

Слушали: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук Киракосяна Мартина Раджевича на тему «Коллективные эффекты в столкновениях ультрарелятивистских ядер».

Научный руководитель:

д. ф.-м. н. Леонидов Андрей Владимирович (ФИАН)

Официальные оппоненты:

д. ф.-м. н. Снигирев Александр Михайлович (НИИЯФ МГУ)

д. ф.-м. н. Теряев Олег Валерианович (ОИЯИ)

Ведущая организация:

ИТФ им. Л. Д. Ландау

Постановили: утвердить протокол счетной комиссии о положительном решении по вопросу о присуждении ученой степени кандидата физико-математических наук и заключение диссертационного совета по диссертации Киракосяна Мартина Раджевича «Коллективные эффекты в столкновениях ультрарелятивистских ядер». Специальность – 01.04.02 – теоретическая физика.

Присутствовало:

1. Тютин И. В.      01.04.02

2. Далькаров О. Д. 01.04.23

3. Истомин Я. Н.  01.04.08

4. Алиев Ю. М.  01.04.08

5. Васильев М. А. 01.04.02

6. Домогацкий Г. В. 01.04.23

7. Дремин И. М. 01.04.23

8. Зыбин К. П. 01.04.02

9. Игнатов А. М. 01.04.08

10. Кокоулин Р. П. 01.04.23

11. Королев В. Д. 01.04.08

12. Манько В. И. 01.04.02

13. Мерзон Г. И. 01.04.23

14. Сасоров П. В. 01.04.08

15. Силин В. П. 01.04.08

16. Склизков Г. В. 01.04.08

17. Соловьев М. А. 01.04.02

18. Урюпин С. А. 01.04.08

19. Шаулов С. Б. 01.04.23

Результаты голосования:

за – 19

против – 0

недействительных бюллетеней – 0

Зам. председателя диссертационного совета Д002.023.02

д. ф.-м. наук, проф.

     И. В. Тютин

Ученый секретарь совета

д. ф.-м. наук, проф.

 Я. Н. Истомин